
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 
Boženy Němcové 231, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 448904/2019/Ve 
Spisová značka: SP11825/2019-544101 
 
Vyřizuje.:  Mgr. Denisa Vévodová 
Tel.:  702126636 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  d.vevodova@spucr.cz 
  
Datum:  7. 11. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
Oznámení o odstoupení od smlouvy 
 
 
Vážení, 
 
dovolujeme si Vás oslovit jako reprezentanta sdružení dodavatelů vybraných na základě Rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele č.j. SPU 336224/2019 ze dne 26.8.2019, pro zpracování předmětu 
veřejné zakázky s názvem Komplexní pozemkové úpravy Orličky. Smlouva o dílo č. objednatele 
752-2019-544101, č. zhotovitele 29/2019 byla uzavřena dne 20.9.2019.  
 
Sdělujeme Vám, že po uzavření smlouvy o dílo vyšly najevo informace, které by byly důvodné pro 
Vaše vyloučení ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 ZZVZ.  
 
Jednalo se o nesplnění základní způsobilosti Vašeho člena sdružení dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), kde je uvedeno, že „způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 
5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 
v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží“. Bylo zjištěno, že tento člen byl pravomocně odsouzen pro 
trestný čin dle ust. § 274 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb. Tento trestný čin patří mezi trestné činy 
obecně nebezpečné a uvedené ve výše zmíněné příloze č. 3 ZZVZ. V této věci rozhodoval Okresní 
soud Rychnov nad Kněžnou a právní moc tohoto rozhodnutí byla dne 19.5.2015. Tímto došlo 
k nesplnění zákonné podmínky, která je však nezbytná pro účast v zadávacím řízení. 
 
Po upozornění na tuto skutečnost došlo po dohodě k uzavření dodatku č. 1 k Vaší smlouvě 
o společnosti k úpravě Vašeho sdružení, kdy dotyčný člen ze sdružení vystoupil. Následně byl 
uzavřen dne 22.10.2019 dodatek č.1 ke smlouvě o dílo. Vedení Státního pozemkového úřadu však 
považuje tuto nápravu za nedostatečnou, a proto nelze v tomto smluvním vztahu pokračovat. 
 
Vzhledem k výše uvedené skutečnosti Vám oznamujeme, že v souladu s ust. § 223 odst. 2 písm. a) 
ZZVZ a Článkem IX, bodem 9.11.3. smlouvy o dílo tímto odstupujeme od smlouvy. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. 
 
V souladu s bodem 9.15. smlouvy o dílo Vás žádáme o soupis veškerých uskutečněných prací 
a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy.  

 
SELLA & AGRETA s.r.o. 
T. G. Masaryka 620 
565 01 Choceň 

 



 

2 / 2 

 

 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Kučera 
ředitel KPÚ pro Pardubický kraj 
  
 
 
 
 
 
Příloha/Přílohy 
  


		2019-11-07T14:40:36+0100
	Ing. Miroslav Kučera
	Podepsáno programem vOKOsCom




